
408 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 408 del 26 marzo 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con Deliberazione n. 7/5 del 21/02/2009 la Giunta della Regione Sardegna
ha disposto l’”Istituzione del punto unico di accesso e ai servizi alla persona e delle Unità di
valutazione Territoriale”

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 44/11 del 31/10/2007
“Fondo per la non autosufficienza: potenziamento dei Punti Unici di Accesso e delle Unità di
Valutazione Territoriale”

VISTA altresì la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 52/85 del
23/12/2011 “Fondo per la non autosufficienza: rafforzamento dei Punti Unici di Accesso e
delle Unità di Valutazione Territoriale”

PRESO ATTO che attualmente risultano iscritti nel Bilancio dell’ASL fondi vincolati al
potenziamento PUA e UVT pari a € 70.746,48 (DGR 44/11 del 31/10/2007) e € 115.084,00
(DGR 52/85 del 23/12/2011) per un totale di € 185.830,48

RITENUTO necessario, alla luce dei risultati conseguiti e delle criticità evidenziate, rendere
più efficiente e più efficace l’operato di PUA e UVT con adeguate dotazioni professionali e
strumentali

PRESO ATTO delle valutazioni fatte con i Direttori dei Distretti Sociosanitari in merito alle
necessità sopraindicate

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente, con la sottoscrizione del
presente atto, ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
Per le motivazioni sopra esposte:

OGGETTO: Fondo per la non autosufficienza: potenziamento dei Punti Unici di Accesso e

delle Unità di Valutazione Territoriale



408 pag. 2 di 3

a) Di ripartire l’importo totale di € 185.830,48 dei finanziamenti della RAS (di cui €
72.860 in c/capitale e € 112.970,48 in c/esercizio), secondo quanto indicato
nell’allegata scheda riepilogativa

b) Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Socio Sanitario, il
Servizio Bilancio, il Servizio Provveditorato, il Servizio Personale dell’ASL
ciascuno per i provvedimenti di propria competenza.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Graziella Pirari

.

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 26 marzo 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  



Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  



Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI



408 pag. 3 di 3

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato C

 Resp. Servizio Personale C

 Resp. Servizio Socio Sanitario R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


